АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОЧИНКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  №

Об утверждении перечня мер

поддержки участников

добровольческой (волонтерской)

деятельности на территории

муниципального образования

«Починковский муниципальный

округ» Смоленской области

В соответствии с пунктом 3 статьи 17.4 федерального закона от 11 .08. 1995

№ 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)»

1.Утвердить прилагаемый Перечень мер поддержки участников

добровольческой (волонтерской) деятельности на территории муниципального

образования «Починковский муниципальный округ» Смоленской области (далее-

Перечень).

2. Муниципальному бюджетному учреждению культуры «Починковская

централизованная библиотечная система» (Н.С.Харькова) обеспечить размещение

информации о предоставляемых мерах поддержки в единой информационной

системе в сфере развития добровольчества (волонтерства) «Добро.рф» и далее -

постоянную актуализацию не позднее чем через 10 рабочих дней после внесения

изменений в Перечень.

3. Отделу пресс-службы, общественных связей и работы с обращениями

граждан Администрации муниципального образования «Починковский

муниципальный округ» Смоленской области (С.И. Романенко) организовать

освещение реализации мер поддержки участников добровольческой

(волонтерской) деятельности в средствах массовой информации и

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя Главы муниципального образования «Починковский муниципальный

округ» Смоленской области И.Н. Прохоренкову.

Глава муниципального образования

«Починковский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                                         А.В.Голуб

2

Приложение к распоряжению

Администрации

муниципального образования

 «Починковский муниципальный округ»

Смоленской области

от _____________№ _________

Перечень

мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности на

территории муниципального образования «Починковский муниципальный

округ» Смоленской области

№

п/п
Описание меры поддержки

Исполнительный орган

муниципального округа,

оказывающий меру поддержки

1. Организационная поддержка

1.1

Вручение Благодарственных писем,

Почетных грамот Администрации

муниципального образования

«Починковский муниципальный

округ» Смоленской области.

Администрация муниципального

образования «Починковский

муниципальный округ»

Смоленской области

1.2.

Предоставление помещений для

организации и проведения

мероприятий добровольческих

(волонтерских) организаций.

Администрация муниципального

образования «Починковский

муниципальный округ»

Смоленской области

1.3.

Оказание содействия в работе с

образовательными организациями и

организациями культуры.

Отдел культуры Администрации

муниципального образования

«Починковский муниципальный

округ» Смоленской области

1.4.
Организационная помощь при

проведении мероприятий.

Отдел культуры Администрации

муниципального образования

«Починковский муниципальный

округ» Смоленской области

1.5.

Работа по выстраиванию и развитию

взаимоотношений с исполнительными

органами на местном и региональном

уровнях.

Отдел культуры Администрации

муниципального образования

«Починковский муниципальный

округ» Смоленской области

1.6.

Оформление рекомендательных

писем/характеристик с целью

трудоустройства добровольцев

(волонтеров).

Администрация муниципального

образования «Починковский

муниципальный округ»

Смоленской области;

3

отдел культуры Администрации

муниципального образования

«Починковский муниципальный

округ» Смоленской области

1.7.

Организация участия «серебряных»

добровольцев (волонтеров) округа в

профильных (поощрительных)

выездах, мастер-классах, экскурсиях.

Муниципальное бюджетное

учреждение культуры

«Починковская централизованная

библиотечная система »

2. Информационная поддержка

2.1.

Размещение информации о текущих

добровольческих (волонтерских)

проектах, мероприятиях, программах,

акциях, лучших практиках, об

окружных активистах, реализующих

социально значимые проекты,

представителях некоммерческих

организаций добровольческих

(волонтерских) объединений,

победителях федеральных,

региональных и муниципальных

конкурсов на официальных

информационных ресурсах.

Администрация муниципального

образования «Починковский

муниципальный округ»

Смоленской области;

Отдел культуры Администрации

муниципального образования

«Починковский муниципальный

округ» Смоленской области;

Управление образования

Администрации муниципального

образования «Починковский

муниципальный округ»

Смоленской области

2.2.

Создание муниципальных

видеороликов о деятельности

добровольцев (волонтеров) и

добровольческих (волонтерских)

организациях, выпуск сборников с

лучшими добровольческими

(волонтерскими) практиками.

Муниципальное бюджетное

учреждение культуры

«Починковская централизованная

библиотечная система »

3. Консультационная поддержка

3.1.

Консультирование по вопросам

оказания правовой помощи

добровольцам (волонтерам).

Муниципальное бюджетное

учреждение культуры

«Починковская централизованная

библиотечная система »

4. Методическая поддержка

4.1.

Создание условий для обмена опытом

между региональными и

муниципальными волонтерскими

организациями Смоленской области.

Отдел культуры Администрации

муниципального образования

«Починковский муниципальный

округ» Смоленской области

	1
	2
	3